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LAS-10/2-PN/7-2024.AN       Rybnik, dnia 26.04.2024 r. 
 
 

  Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych różnych  
(zamówienie nr LAS-10-PN/7-2024.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z dnia 27.03.2024 r., nr 2024/S 62-183052 
 
 

W związku z powstałą omyłką w odpowiedzi na pytanie nr 1, 56 oraz 84 w piśmie wyjaśnienie-

modyfikacji 1 z dn. 22.04.2024 r., Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji odpowiedzi na ww. 

pytania zgodnie z poniższym zapisem: 

 
Pytanie 1: „Dot. Pakietu 4, poz. 3-9 

Czy Zamawiający dopuści monofilament syntetyczny, wchłanialny, z polidioksanonu, 
o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 
dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 dni?”    

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych w pytaniu - materiały szewne o takim okresie wchłaniania są opisane w pozycji V tego 
pakietu. 
 
Pytanie 56: „dotyczy Pakiet nr 1 

Czy zamawiający dopuści również barwnik o pH 6.5-8.0 i osmolarności 270-400 
mOsm/kg?” 

Odpowiedź 56: Pakiet nr 1 nie dotyczy barwnika. 
Niemniej Zamawiający wskazuje, iż w pakiecie nr 37 dopuszcza zaoferowanie asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu 
opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez 
zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym 
wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane 
zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 84: „Dotyczy § 2 ust. 4  

Prosimy Zamawiającego od odstąpienia od wymogu dostarczenia dokumentu 
potwierdzającego warunki w jakich odbywał się transport (w szczególności wskazujący 
temperaturę transportu) dla pakietu 8 oraz 20 . Przedmiot zamówienia opisany w pakiecie nr 
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8 oraz 20 to wyrób medyczny nie będący lekiem, który by wymagał przechowywania i 
transportowania w skrajnie niskich temperaturach i wąskich zakresach.  
Kontrola produktów leczniczych oraz warunków, w jakich odbywał się transport, wynika z 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych 
warunków prowadzenia apteki i odnosi się do Prawa Farmaceutycznego, które dotyczy 
produktów leczniczych, natomiast w Pakiecie 8 oraz 20 przedmiotem są wyroby medyczne. 
Jednocześnie pragnę zauważyć, że Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/745 w sprawie wyrobów medycznych oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji 
Komisji 2010/227/UE, mówi, że: „Dystrybutorzy zapewniają, aby w czasie, gdy są 
odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu były zgodne z warunkami 
określonymi przez producenta.”  

Odpowiedź 84: Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust 4 zgodnie poniższym zapisem: 
„Wykonawca dostarczając przedmiot umowy zobowiązany jest przy każdej dostawie dostarczyć 
rejestrator temperatury z wyświetlaczem umożliwiającym odczyt temperatury każdego 
opakowania w chwili odbioru przez Zamawiającego lub załącza wydruk z rejestratora temperatury 
jako potwierdzenie prawidłowych warunków transportu lub przesyła wydruk z rejestratora 
temperatury drogą elektroniczną (na adres aptekas@szpital.rybnik.pl ), o ile dany asortyment 
wymaga zapewnienia szczególnych warunków transportu i przechowywania, wskazanych w 
karcie charakterystyki produktu leczniczego i/lub karcie charakterystyki substancji potencjalnie 
niebezpiecznej lub instrukcji określonej przez producenta.”  
 

W związku z wniesionymi kolejnymi zapytaniami Zamawiający informuje, że udziela następujących 
odpowiedzi (kolejność pytań stanowi kontynuacje w stosunku do odpowiedzi na pytania zawarte w 
piśmie wyjaśnienie-modyfikacji 1 z dn. 22.04.2024 r.). 
 
Pytanie 170: „Czy Zamawiający w pakiecie 4 lp.5 dopuści nić o dł. 70cm” 
Odpowiedź 169: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 171: „Czy Zamawiający w pakiecie 4 lp.7 dopuści igłę 48 mm ½ koła okrągła bez określenia 

wzmocniona” 
Odpowiedź 171 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 172: Pakiet 29 w pozycji 3  

Czy zamawiający dopuści: Żel ponadtlenkowy stosowany do odkażania, płukania 
i nawilżania ran ostrych i przewlekłych, o działaniu przeciwdrobroustrojowym, o zawartości 
50- 60 ppm kwasu podchlorawego i 50- 60 ppm podchlorynu sodu, pH obojętne, op. a 250 
g” 

Odpowiedź 172 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego 
w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu 
– przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku 
zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy 
w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co 
zaoferowano w danej pozycji. 
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W związku z powyższymi modyfikacjami zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin związania ofertą, a tym samym dokonuje zmiany treści SWZ w następującym 
zakresie: 
 
Rozdział XII pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Termin związania ofertą wynosi 89 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, 

iż termin związania ofertą upływa w dniu 02.08.2024 r. 

Rozdział XV pkt 2 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

Pkt 2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 06.05.2024 r. do godz. 10:00 

Pkt 4: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2024 r. o godz. 10:30 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. 

 
Załącznik: 
1. Formularz oferty – wersja zmodyfikowana.    


